
月　日 時　間 場　所 内　容 備　考

9:36 【参考】東京駅発はやぶさ11号

～

11:47 盛岡駅着（はやぶさ51号⇒12：20）

12:50 盛岡駅西口バスターミナル集合

13:00 出発 移動30分

13:30 岩手日報印刷工場（矢巾町） 視察90分

～

15:00 移動20分

15:20 酒蔵（紫波町） 視察40分

～

16:00 移動15分

16:15 オガール紫波 視察45分

～ 紫波産業まつり

17:00 （紫波町） 移動30分

17:30 矢巾温泉郷 宿泊、懇親会

「矢巾町国民保養センター」到着

18:30 懇親会

～

8:20 矢巾温泉郷

～ 「矢巾町国民保養センター」出発 移動20分

8:40 ドクターヘリ基地見学 視察30分

～

9:10 移動40分

9:50 盛岡手づくり村 視察50分

～ （盛岡市）

10:40 移動20分

11:00 小岩井農場 視察60分

～ （雫石町）

12:00 移動10分

12:10 雫石町まちおこしセンター 昼食 食事60分

～ 《重っこ料理》

13:10 移動40分

13:50 岩手銀行赤レンガ館 国指定重要文化財見学 視察60分

～ 盛岡歴史文化館

14:50 （盛岡市） 移動10分

15:00 盛岡駅到着・解散

15:50 【参考】盛岡駅発はやぶさ24号

～

18:04 東京駅着

※１　新幹線は各自手配いただきますようお願いいたします。

※２　現地の移動手段（貸切バス）、宿泊、昼食は事務局で手配いたします。

※３　貸切バス以外の経費については各自でご負担願います。

※４　宿泊、食事の手配の関係から、参加を取りやめる場合は早めにご連絡願います。

10/16(日)

特別展示　南部鉄器
～時代を超えた鐡の美～

トラクターバスで行く自然
満喫ツアー
100年杉林道コース

平成28年度　在京盛岡広域産業人会現地視察会2016行程表

10/15(土)
地酒「廣田酒造店」の蔵元
視察。

紫波町で生産された産物の
提供と販売


